
ZARZĄDZENIE NR 34/2025 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 
uchwaływ sprawie zmiany uchwały nr IV/39/2024 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 28 sierpnia 2024r. w sprawie udzielania 

i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany jest 
obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania 

dotacji 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/2024 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
28 sierpnia 2024r. w sprawie udzielania i rozliczenia dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany 
jest obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem w/w uchwały, 
zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje 
społeczne”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B145C70-EF59-453D-8722-60436B9C7A02. Podpisany Strona 1



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
13.03.2025 r.do 20.03.2025 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest, Rerat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. § 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie 
przedstawione Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B145C70-EF59-453D-8722-60436B9C7A02. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 34/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 13 marca 2025 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/39/2024 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 28 sierpnia 2024r. w sprawie udzielania 
i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany jest 
obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania 
dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/39/2024 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
28 sierpnia 2024r. w sprawie udzielania i rozliczenia dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w których realizowany 
jest obowiązek nauki oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania 
dotacji(Dz.Urz. Woj. Śl. z 2024r. poz.5966), zmienia się treść załącznika nr 2 i nr 
3, nadając im nowe brzmienie: 

1) załącznikowi nr 2 nadając mu brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) załącznikowi nr 3 nadając mu brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 27 grudnia 2024 r. (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1930) w sprawie podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 
między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025, z dniem 1 stycznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B145C70-EF59-453D-8722-60436B9C7A02. Podpisany Strona 1



2025 r. wprowadzonych zostanie kilka istotnych zmian w sposobie naliczania 
środków finansowych na uczniów, w tym zmiana która  nakłada na jednostki 
dotowane obowiązek comiesięcznego wykazywania liczby godzin wsparcia 
realizowanego na rzecz uczniów z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w oddziałach ogólnodostępnych. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
liczba godzin wsparcia dla danego ucznia jest sumą: 

·tygodniowej liczby godzin zajęć wychowania przedszkolnego lub zajęć 
edukacyjnych realizowanych indywidualnie z uczniem lub w grupie liczącej do 
5 uczniów, przyznanych w indywidualnym programie edukacyjno – 
terapeutycznym, 

·tygodniowej liczby godzin zajęć rewalidacyjnych oraz zajęć z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, realizujących zalecenia zawarte w orzeczeniu 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz w indywidualnym programie 
edukacyjno-terapeutycznym, realizowanych indywidualnie z uczniem, 

·połowy tygodniowej liczby godzin zajęć rewalidacyjnych oraz zajęć z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, realizujących zalecenia zawarte 
w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego oraz w indywidualnym 
programie edukacyjno-terapeutycznym, organizowanych w grupie, 

·tygodniowej liczbę godzin zajęć i innych zadań realizowanych z uczniem przez 
nauczyciela posiadającego kwalifikacje z zakresu pedagogiki 
specjalnej/specjalisty/pomocy nauczyciela zatrudnionych dodatkowo w celu 
współorganizowania kształcenia specjalnego uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera, lub niepełnosprawnościami sprzężonymi - zgodnie 
z zasadą przyjętą w Systemie Informacji Oświatowej, jeżeli na tych samych 
zajęciach osoba taka jest zatrudniona do więcej niż jednego ucznia 
z orzeczeniem, liczbę godzin wsparcia dla jednego ucznia określa się poprzez 
podzielenie tygodniowej liczby godzin wsparcia udzielanego przez tę osobę 
w danym oddziale przez liczbę uczniów z orzeczeniem objętych wsparciem. 
Wysokość kwot dotacji na uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych, 
naliczanych w oparciu o wagi ujęte w algorytmie podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych, będzie ściśle uzależniona od liczby realizowanych dla nich godzin 
wsparcia: 

·liczba godzin wsparcia wyższa niż 10 - waga 9,5; 

·liczba godzin wsparcia wyższa niż 5 a mniejsza niż 10 godzin lub równa 
10 godzinom - waga 7,1; 

·liczba godzin wsparcia wyższa niż 2 a mniejsza niż 5 godzin lub równa 
5 godzinom - waga 3,6; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B145C70-EF59-453D-8722-60436B9C7A02. Podpisany Strona 2



· liczba godzin wsparcia mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie 
jest równa 0 - waga 1,5. 

W oparciu o powyższe wagi w 2025 r. będzie naliczana miesięczna kwota 
dotacji na jednego ucznia. W związku z powyższym zmiana obowiązujących 
załączników do uchwały jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B145C70-EF59-453D-8722-60436B9C7A02. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 34/2025 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 4
	Załącznik 1 - Uchwała Nr ....................Rady Miejskiej w Sośnicowicach
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie



